
 

Paseka, zemědělská a.s.-Historie a budoucnost zemědělství v Babicích 

 

 

Společnost Paseka, zemědělská a.s., navazuje na dlouhou historii zemědělského 

hospodaření v našem regionu. Vznikla v roce 1996 transformací ze Zemědělského 

družstva Paseka, které hospodařilo i v Babicích. Postupně se firma rozvíjela                       

a přizpůsobovala moderním požadavkům na zemědělskou výrobu. 

Dnes společnost hospodaří na přibližně 3 000 ha zemědělské půdy a její hlavní 

činností je rostlinná a živočišná výroba. Pěstuje obilniny, řepku, cukrovku, kukuřici       

a také speciální plodiny, jako je sója. V živočišné výrobě se specializuje na chov skotu 

s důrazem na produkci mléka a hovězího masa. 

Biometanová stanice v Krakořicích: krok k udržitelné energetice 

Jedním z nejvýznamnějších projektů posledních let je biometanová stanice            

v Krakořicích, která byla dokončena v roce 2025. Tento moderní závod zpracovává 

biologický odpad z živočišné výroby a rostlinné produkce (např. hnůj, řepné řízky, 

nedožerky) a přeměňuje jej na biometan – ekologický plyn srovnatelný se zemním 

plynem. Tento plyn je vtlačován do plynárenské sítě a přispívá ke snižování závislosti 

na fosilních palivech. 

Díky této investici firma nejen rozšiřuje své podnikání, ale také efektivně 

využívá přírodní zdroje a přispívá k ochraně životního prostředí. Výstupní digestát ze 

stanice navíc slouží jako kvalitní organické hnojivo, které se vrací zpět na pole                  

a pomáhá zlepšovat půdní úrodnost. 

Tento projekt je důkazem, že tradiční zemědělství může být inovativní, 

udržitelné a přinášet užitek nejen firmě, ale i celé komunitě. 

Paseka, zemědělská a.s. bude i nadále usilovat o moderní a odpovědný přístup                  

k zemědělské produkci a energetice, který je šetrný k přírodě i budoucím generacím. 

 

 


